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Szanowni Panowie Przewodniczący, 

Związek Powiatów Polskich powziął niepokojące informacje odnośnie znacznych 

opóźnień w aktualizacji aplikacji mObywatel, w zakresie danych dotyczących 

posiadanej polisy OC pojazdu, które to dane pochodzą z bazy CEPiK. Uprzejmie 

proszę o dołączenie do porządku obrad, w punkcie sprawy różne, najbliższego 

Zespołu Społeczeństwa Informacyjnego niniejszego tematu. Jednocześnie 

proszę o zapewnienie udziału w posiedzeniu właściwego w sprawie 

przedstawiciela ministerstwa, gotowego do podjęcia merytorycznej konwersacji.  

Zgodnie z naszą wiedzą, aktualizacja danych, które potwierdzają zawarcie 

obowiązkowego ubezpieczenia OC pojazdu, w aplikacji mObywatel trwa nawet 

kilka miesięcy. Jest to szczególnie uciążliwe dla obywateli, którzy na co dzień 

korzystają z dobrodziejstwa aplikacji i rezygnują z posiadania ze sobą 

papierowych wersji dokumentów, a którzy to w momencie kontroli drogowej mają 

problemy z potwierdzeniem zawarcia obowiązkowego ubezpieczenia OC. 

Ponadto, luki informacyjne mają swoje źródło w CEPiK’u, co oznacza, że również 

służby kontroli drogowej, które korzystają ze wskazanej bazy pojazdów  

i kierowców, niejednokrotnie posiadają błędne informacje o braku 

obowiązkowego ubezpieczenia OC, w sytuacji gdy kierowca opłacił polisę,  

a ubezpieczenie pojazdu jest ważne.   



 

  

Zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, 

Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych to 

ubezpieczyciel, który podpisał z właścicielem pojazdu umowę OC, powinien najpóźniej w ciągu 14 dni 

przekazać informację o ubezpieczeniu do UFG, skąd dane ubezpieczonego trafiają do bazy CEPiK.  

W związku z powyższym prosimy o informację, dotyczącą źródła opóźnień w przekazywaniu danych  

tj. o wskazanie czy problemy pojawiają się na etapie przekazywania danych przez ubezpieczycieli do UFG, 

czy na etapie zaciągania danych z bazy UFG do CEPiK czy też podczas zaciągania danych z CEPiK do 

aplikacji mObywatel. Jeżeli problem nie leży po stronie przekazywania danych pomiędzy bazami i aplikacją, 

wnosimy o skrócenie terminu w jakim ubezpieczyciel ma obowiązek przekazać informację o zawartym 

ubezpieczeniu obowiązkowym do bazy UFG – do 3 dni.  

Pobocznie wskazujemy, że resort cyfryzacji z pewnością posiada wiedzę na temat problemów z aktualizacją 

danych dotyczących zawarcia obowiązkowego ubezpieczenia OC pojazdu, skoro w aplikacji znajduje się 

komunikat: „UWAGA – niektóre dane mogą pojawić się w CEPiK z kilkudniowym, a dane o nowej polisie OC 

nawet z kilkutygodniowym opóźnieniem”. Ponadto, należy wskazać, że problemy z aktualizacją danych  

w aplikacji mObywatel stoją w sprzeczności z założeniami informatyzacji usług publicznych i cyfryzacji. 

 

Z poważaniem 

 

Prezes Zarządu 

Związku Powiatów Polskich  

 

Andrzej Płonka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

Zespół ds. Społeczeństwa Informacyjnego Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego 


